COMUNICADO CSP 54/2020

PAGAMENTO DO PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA/2020

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus
Itaquaquecetuba, no uso das atribuições que lhe são concedidas, informa, por meio da
Coordenadoria Sociopedagógica, que o pagamento do auxílio referente ao mês de
dezembro de 2020, bem como o pagamento referente aos resíduos do orçamento da
Assistência Estudantil deste mesmo ano, foram efetuados.

Os valores serão creditados nas contas bancárias dos estudantes ainda hoje ou nos
próximos dias. Informa-se que os pagamentos podem demorar alguns dias para serem
creditados nas respectivas contas, pois isso depende de procedimentos específicos de cada
banco.

 Recomenda-se que os estudantes consultem suas contas bancárias diariamente e,
se possível, de forma remota, a fim de evitar aglomerações.

Valtir Maria Pereira Santos

Coordenadora Sociopedagógica.
(Assinado no original)